Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 28-04-2021
Insolventienummer F.13/21/59
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000184164:F001
Datum uitspraak 23-03-2021

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| HARP BeheerB.v.

Gegevens onderneming

Gefailleerde is opgericht op 15 mei 2009. Zij is in het handelsregister

ingeschreven onder nummer 34324112 en statutair gevestigd te Amsterdam.

Gefailleerde houdt kantoor te (1083 GB) Amsterdam, Weerdestein 45.
Het geplaatst kapitaal bedraagt € 18.000,00.

Activiteiten onderneming

De bedrijffsomschrijving van gefailleerde luidt: "Algemeen beheer,
management en consultancy op het gebied van innovatie"

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I De curator beschikt niet over financiéle gegevens.

mr. W.M. de Vries
mr S.D.M. Piet

28-04-2021
1

28-04-2021
1

28-04-2021
1

28-04-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cae47d13-c08b-eb11-8100-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=177a5657-00e5-e911-80e6-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-04-2021
Toelichting 1
Volgens zover de curator heeft kunnen nagaan, heeft gefailleerde geen
werknemers in dienst.
Boedelsaldo
€ 0,00 28-04-2021
1
Verslagperiode
van 28-04-2021
23-4-2021 1
t/m
28-4-2021
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 30 min
totaal 7 uur 30 min
Toelichting bestede uren
Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de 28-04-2021
voet van artikel 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit 1

verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor
de volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van
voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn
gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,
nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de heer R. Prins (bij 28-04-2021
vonnis van de Rechtbank Amsterdam van 26 oktober 2020 failliet verklaard 1
met benoeming van de curator tot curator).

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures. 28-04-2021

1

1.3 Verzekeringen

I De curator is niet bekend met lopende verzekeringen. 28-04-2021
1
1.4 Huur
Voor zover de curator bekend, heeft gefailleerde geen huurovereenkomsten 28-04-2021
gesloten. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De curator in het failissement van de heer Prins heeft het 28-04-2021
aandeelhoudersbesluit genomen om het faillissement van gefailleerde aan te 1

vragen omdat gefailleerde volgens de heer Prins geen activiteiten meer

ontplooide, de curator bekend was met baten en lasten die de waarde van

de baten waarschijnlijk overstijgen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Gefailleerde had geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enig registergoed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover de curator bekend, beschikt gefailleerde niet over
bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet relevant nu gefailleerde niet over een bodem beschikt en ook geen
bedrijfsmiddelen heeft.

28-04-2021

1

28-04-2021

1

28-04-2021
1

28-04-2021

1

28-04-2021

1

28-04-2021

1

28-04-2021

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

| ceen. 28-04-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Voor zover de curator bekend, beschikte gefailleerde niet over voorraden. 28-04-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| Geen. 28-04-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen Q Flush B.V.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt 45% van de aandelen in Q Flush B.V. te Baarn. 28-04-2021
Overeenkomstig de statuten van Q Flush B.V. heeft de curator die aandelen 1
op 26 maart 2021 aan de andere aandeelhouders M.J. Haas en E.J.B. Haas

en de vennootschap te koop aangeboden. De curator heeft voorgesteld in

onderling overleg tot een koopprijs te komen opdat vaststelling van die prijs

door deskundigen achterwege kan blijven. De curator heeft kort voor de

publicatie van dit verslag contact weten te krijgen met het bestuur van Q

Flush B.V. Het bestuur heeft de curator aangegeven dat Q Flush B.V. reeds

enige tijd terug zou zijn geturboliquideerd. De curator heeft het bestuur

verzocht een en ander te onderbouwen, nu uit het handelsregister niet volgt

dat Q Flush B.V zou zijn beéindigd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Verkoop aandelen in Q Flush B.V. 28-04-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Q Flush B.V. € 10.000,00

totaal € 10.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder zou gefailleerde een vordering op Q Flush 28-04-2021
B.V. hebben uit hoofde van dividend over 2017. Verdere debiteuren zijn 1
vooralsnog onbekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inning vordering op Q Flush B.V. 28-04-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-04-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Gefailleerde bankierde bij KNAB Bank. Op datum faillissement was sprake van
een negatief saldo van € 28,-. De bank heeft geen vordering ingediend.
5.2 Leasecontracten
| Niet bekend. 28-04-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I De curator gaat er vooralsnog van uit dat er geen zekerheden zijn gevestigd. 28-04-2021
1
5.4 Separatistenpositie
| onbekend. 28-04-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen. 28-04-2021

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 28-04-2021
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 28-04-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen. 28-04-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft niet voortgezet. Volgens de bestuurder van gefailleerde was 28-04-2021
gefailleerde al jaren een slapende vennootschap. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 28-04-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 28-04-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

I De curator heeft niet doorgestart. 28-04-2021
1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| ceen. 28-04-2021

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of het bestuur van gefailleerde 28-04-2021
aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin 1

dat op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde

de rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen worden gekend. Indien

het bestuur niet aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft

voldaan, staat vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en



wordt vermoed dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het
faillissement is geweest.

De curator heeft de bestuurder in diens persoonlijke faillissement reeds
meermalen verzocht haar de administratie van HARP Beheer B.V. ter
beschikking te stellen. De bestuurder heeft daar tot op heden niet aan
voldaan. De Rechtbank Amsterdam heeft op verzoek van de curator in het
persoonlijke failissement van de bestuurder een bevel inbewaringstelling
afgegeven. De curator is in afwachting van tenuitvoerlegging van dat bevel.
Vast staat dat ook in het faillissement van gefailleerde de boekhoudplicht is
geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ingevolge de wet rust op een vennootschap de verplichting om haar 28-04-2021
jaarrekening uiterlijk 12 maanden na afloop van het boekjaar openbaar te 1

maken. De openbaarmaking dient te geschieden door een exemplaar te

deponeren bij de Kamer van Koophandel. Indien een vennootschap niet tijdig

haar jaarrekening openbaar maakt, betekent dit dat vaststaat, dat het

bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze

onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

Gefailleerde heeft sinds 2011 geen jaarrekeningen meer gepubliceerd. De
deponeringsplicht is geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Naar verwachting behoeven de stukken geen goedkeurende verklaring, gelet 28-04-2021
op de omvang van de vennootschap. Het ziet ernaar uit dat de vennootschap 1
kw alificeert als microrechtspersoon ex artikel 2:395a BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht op 15 mei 2009. Nu een eventuele vordering tot 28-04-2021
volstorting van de aandelen reeds zal zijn verjaard, zal de curator zal hier 1
geen onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-04-2021

Toelichting
1

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of het bestuur van gefailleerde
zijn taak behoorlijk heeft vervuld. De curator zal nader onderzoek naar
verschillende aspecten van het gevoerde bestuur alvorens conclusies te
trekken.

Nu zowel de boekhoudplicht als de deponeringsplicht is geschonden, staat
vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld. In een volgende
verslagperiode zal de curator bezien in hoeverre onbehoorlijk bestuur een
belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan
gefailleerde wist althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van
schuldeisers het gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in
het zicht van het faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn
voldaan terwijl hetzij deze derden wisten dat het faillissement reeds was
aangevraagd, hetzij deze betaling het gevolg is geweest van overleg tussen
gefailleerde enerzijds en de derde anderzijds, welk overleg ten doel had om
de derde door die betaling boven andere schuldeisers te begunstigen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek onbehoorlijk bestuur. Onderzoek oorzaak faillissement.
Onderzoek paulianeus handelen.

28-04-2021

1

28-04-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3,03

Toelichting
ClaimsAgent B.V. heeft een boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 18.039,00

Toelichting

De fiscus heeft een preferente prefaillissementsvordering van € 18.039,-
ingediend uit hoofde van niet-afgedragen omzetbelasting en
vennootschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
0

Toelichting
Er hebben zich nog geen concurrente crediteuren bij de curator gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend of er een uitkering kan plaatsvinden aan de crediteuren
en hoe het faillissement zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventarisatie crediteuren.

28-04-2021

1

28-04-2021

1

28-04-2021
1

28-04-2021

1

28-04-2021
1

28-04-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator voert thans geen procedures.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop aandelen in Q Flush B.V. Inning vordering op Q Flush B.V. Onderzoek
onbehoorlijk bestuur. Onderzoek oorzaak faillissement. Onderzoek
paulianeus handelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Het is nog onbekend wanneer het failissement zal worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

I 28-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

28-04-2021

1

28-04-2021

1

28-04-2021

1

28-04-2021

1

28-04-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


